FASHIONLANA CIA. LTDA.

Notas a los estados financieros (Continuacion)

9. Propiedad, planta y equipo

El movimiento es el siguiente:

Terreno Magquinaria Muebles y Equipo de
Construcciones Instalaciones
Descripcion Edificio Vehiculos Total Depreciacion Activo
en Curso y Equipo Enseres Computacion
Activo Neto

Saldo al 31 diciembre 2014 782.371,35 - 189.964.,40 721.712,60 35.889,06 7.428,25 39.069,73 18.996.09 1.795.431,48 (266.603.,88) 1.528.827,60
Adiciones - 1.500,00 - - 1.500,00 (88.843,12) (87.343,12)
Bajas - (31.225,00) - (5.433,35) - - (36.658,35) 29.216,69 (7.441.66)
Saldo al 31 diciembre 2015 782.371,35 - 189.964.,40 691.987,60 35.889,06 1.994,90 39.069,73 18.996.09 1.760.273,13 (326.230,31) 1.434.042,82
Adiciones - 20.161,83 - - 20.161,83 (79.973,64) (59.811,81)
Ravallio de inmuebles - - - - - -
Bajas : (1.482,70) - (1.143,12) - (18.996,09) (21.621,91) 16.891,76 (4.730,15)
Saldo al 31 diciembre 2016 782.371,35 20.161,83 189.964.40 690.504.90 35.889,06 851,78 39.069,73 - 1.758.813,05 (389.312,19) 1.369.500,86
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FASHIONLANA CIA. LTDA.

Notas a los estados financieros (Continuacion)

10. Obligaciones financieras

Se compones de:

No de Fechade Fechade
Banco Interes
Operacion Emision Vencimiento
2016
Obligaciones Bancarias
Pichincha P124742101 24/10/2016  21/06/2017 9,76%
Produbanco CAR 1282521 19/10/2016 21/06/2017 9,76%

Parte
Capital
Corriente

135.000,00 117.384,98
121.737,08 92.796,89

Interes Total Corto

Plazo

0,00 117.384,98
359,68 93.156,57

Saldo al 31 de Diciembre de 2016

256.737,08 210.181.87

359,68 210.541,55

Estas obligaciones bancarias se encuentran garantizadas con dos propiedades de la compafiia, un inmueble de

un socio, y por prendas sobre varias maquinas.
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FASHIONLANA CIA. LTDA.

Notas a los estados financieros (Continuacion)

No de Fecha de Fecha de
Banco Interes
Operacion Emision Vencimiento

2015

Obligacionesancarias
B Pichincha P12277785-01 19/10/201523/12/20159,76%
Pichincha P1 229023700  02/06/201509/12/20159,74%
Pichincha Pl 1920840-00 17/10/201301/10/20169,74%
Pichincha PI1791311-00 23/05/201322/05/2016 9,74%
Produbanco CAR 19/03/2013 15/03/2016 9,84%
10100211718000
Produbanco CAR
10100211857000
Produbanco CAR
1010033944100

20/03/2013 15/03/2017 9,76%

14/09/201515/01/2016 9,88%

Parte InteresTotal CortoObligaciones

Capital
Corriente

70.000,00 67.020,93
200.000,00 27.340,15
200.000,00 61.511,25
55.000,00 8.628,71
190.500,00 30.993,13

314.567,93 88.423,78

100.000,00 100.000,002.964,00 102.964,00

Plazo Largo Plazo

19,08
7,91
436,00
55,00
74,30

485,53

67.040,01
27.348,06
61.947,25
8.683,71
31.067,43

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

88.909,31 23.505,98

0,00

Saldo al 31 de Diciembre de
2015

1.130.067,93 383.917,95 4.041,82 387.959,77 23.505,98

Estas obligaciones bancarias se encuentran garantizadas con dos propiedades de
la compania, un inmueble de un socio, y por prendas sobre varias maquinas.
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