

FASHIONLANA CIA. LTDA.

Notas a los estados financieros (Continuación)

9. Propiedad, planta y equipo

El movimiento es el siguiente:

Descripción	Terreno	Construcciones en Curso	Edificio	Maquinaria y Equipo	Muebles y Enseres	Equipo de Computación	Vehículos	Instalaciones	Total	Depreciación	Activo
									Activo		Neto
<u>Saldo al 31 diciembre 2014</u>	<u>782.371,35</u>	<u>-</u>	<u>189.964,40</u>	<u>721.712,60</u>	<u>35.889,06</u>	<u>7.428,25</u>	<u>39.069,73</u>	<u>18.996,09</u>	<u>1.795.431,48</u>	<u>(266.603,88)</u>	<u>1.528.827,60</u>
Adiciones	-	-	-	1.500,00	-	-	-	-	1.500,00	(88.843,12)	(87.343,12)
Bajas	-	-	-	(31.225,00)	-	(5.433,35)	-	-	(36.658,35)	29.216,69	(7.441,66)
<u>Saldo al 31 diciembre 2015</u>	<u>782.371,35</u>	<u>-</u>	<u>189.964,40</u>	<u>691.987,60</u>	<u>35.889,06</u>	<u>1.994,90</u>	<u>39.069,73</u>	<u>18.996,09</u>	<u>1.760.273,13</u>	<u>(326.230,31)</u>	<u>1.434.042,82</u>
Adiciones	-	20.161,83	-	-	-	-	-	-	20.161,83	(79.973,64)	(59.811,81)
Ravalío de inmuebles	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bajas	-	-	-	(1.482,70)	-	(1.143,12)	-	(18.996,09)	(21.621,91)	16.891,76	(4.730,15)
<u>Saldo al 31 diciembre 2016</u>	<u>782.371,35</u>	<u>20.161,83</u>	<u>189.964,40</u>	<u>690.504,90</u>	<u>35.889,06</u>	<u>851,78</u>	<u>39.069,73</u>	<u>-</u>	<u>1.758.813,05</u>	<u>(389.312,19)</u>	<u>1.369.500,86</u>

FASHIONLANA CIA. LTDA.

Notas a los estados financieros (Continuación)

10. Obligaciones financieras

Se componen de:

Banco	No de Operación	Fecha de Emision	Fecha de Vencimiento	Interes	Capital	Parte Corriente	Interes	Total Corto					
								Plazo					
<u>2016</u>													
Obligaciones Bancarias													
Pichincha	PI24742101	24/10/2016	21/06/2017	9,76%	135.000,00	117.384,98	0,00	117.384,98					
Produbanco	CAR 1282521	19/10/2016	21/06/2017	9,76%	121.737,08	92.796,89	359,68	93.156,57					
<u>Saldo al 31 de Diciembre de 2016</u>				<u>256.737,08</u>	<u>210.181,87</u>	<u>359,68</u>	<u>210.541,55</u>						

Estas obligaciones bancarias se encuentran garantizadas con dos propiedades de la compañía, un inmueble de un socio, y por prendas sobre varias máquinas.

FASHIONLANA CIA. LTDA.

Notas a los estados financieros (Continuación)

Banco	No de Operación	Fecha de Emisión	Fecha de Vencimiento	Interes	Capital	Parte Corriente	Interes Total	Corto	Obligaciones						
							Plazo	Largo	Plazo						
<u>2015</u>															
Obligaciones bancarias															
B Pichincha	PI 2277785-01	19/10/2015	23/12/2015	9,76%	70.000,00	67.020,93	19,08	67.040,01	0,00						
Pichincha	PI 229023700	02/06/2015	09/12/2015	9,74%	200.000,00	27.340,15	7,91	27.348,06	0,00						
Pichincha	PI 1920840-00	17/10/2013	01/10/2016	9,74%	200.000,00	61.511,25	436,00	61.947,25	0,00						
Pichincha	PI 1791311-00	23/05/2013	22/05/2016	9,74%	55.000,00	8.628,71	55,00	8.683,71	0,00						
Produbanco	CAR 10100211718000	19/03/2013	15/03/2016	9,84%	190.500,00	30.993,13	74,30	31.067,43	0,00						
Produbanco	CAR 10100211857000	20/03/2013	15/03/2017	9,76%	314.567,93	88.423,78	485,53	88.909,31	23.505,98						
Produbanco	CAR 1010033944100	14/09/2015	15/01/2016	9,88%	100.000,00	100.000,00	2.964,00	102.964,00	0,00						
Saldo al 31 de Diciembre de				1.130.067,93	383.917,95	4.041,82	387.959,77	23.505,98							
<u>2015</u>															

Estas obligaciones bancarias se encuentran garantizadas con dos propiedades de la compañía, un inmueble de un socio, y por prendas sobre varias máquinas.